РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(3 созыв)
РЕШЕНИЕ

от 22 мая 2015г.                                                                                           № 30
	Об установлении МБУ «ДИВНЫЙ  ГРАД» тарифов на оказание ритуальных услуг

На основании п.4 ч.1 ст.17, п.6 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.36 Устава МО Новоладожское городское поселение,

Совет депутатов муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

                                            решил:

1.Установить МБУ «ДИВНЫЙ  ГРАД» тарифы на оказание ритуальных услуг согласно приложению № 1.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                А.Н.Кузьмин
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

МО Новоладожское городское поселение

№ 30 от 22.05.2015г.
Тарифы МБУ «ДИВНЫЙ  ГРАД»

на оказание ритуальных услуг
	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

(руб.)

	1.
	Захоронение на кладбище 8 км:
	6900

	- Выделение места под 2-е могилы
- Вынос тела умершего из дома 1-й этаж

- Выполнение ритуала захоронения

- Оформление надгробного холма

	2.
	Захоронение на кладбище 8 км в зимний период
	 7900

	3.
	Выделение каждого дополнительного места под могилу
	 2045

	4.
	Захоронение на старых кладбищах:

- Вынос тела из дома 1-й этаж

- Выполнение ритуала захоронения

- Оформление надгробного холма
	8000

	5.
	Захоронение на старых кладбищах г.Новая Ладога
	8950

	6.
	Вынос тела умершего из дома выше 1-го этажа за каждый последующий этаж:

 - стандартный гроб
 - нестандартный гроб
	300

500

	7.
	Захоронение урны с прахом
	1500

	8.
	Демонтаж:
- демонтаж памятника

- демонтаж раковины

- демонтаж ограды, креста
	800

500

300

	9.
	Демонтаж в зимний период:
- демонтаж памятника

- демонтаж раковины

- демонтаж ограды, креста
	1400

1000

900

	10.
	Доставка тела умершего в морг санитарами
	2500

	11.
	Доставка гроба с телом умершего из морга на дом 1 этаж, включая транспорт

- каждый последующий этаж стандартный гроб

- каждый последующий этаж нестандартный гроб
	4900

300

500

	12.
	Доставка гроба с телом умершего к месту захоронения 1 этаж

- каждый последующий этаж стандартный гроб

- каждый последующий этаж нестандартный гроб
	1500

300

500

	13.
	Предоставление катафалка, ритуальной машины на 1,5 часа
	2000

	14.
	Услуги агента на дому, в морге
	300

	15.
	Выезд агента для определения места захоронения, установки памятника, ограды на старых кладбищах г.Новая Ладога
	300

	16.
	Доставка гроба и принадлежностей на дом 1 этаж

- каждый последующий этаж стандартный гроб

- каждый последующий этаж нестандартный гроб
	800

100

200

	17.
	Разбивка места под установку ограды, памятника на новом кладбище 8 км
	200

	18.
	Установка надгробий площадью:

-  до 0,35 кв.м.

- от 0, 35 до 0,5 кв.м.

- свыше 0,5 кв.м и скалы

- установка надгробий на паребрик за 1 м/п
	5200

5600

6500

1000

	19.
	Установка металлического креста с цветником
	5000

	20.
	Заливка паребрика высотой 0,15м шириной 0,2м за 1м/п
	1000

	Установка ограды:

- размер 1,8 х 2,5 м (8,5 м/п)

- размер 4м х 2,5м (13 м/п)

- свыше 13м/п цена за 1 м/п
	1600

2300

300

	21.
	Установка раковин, цветников
	1600

	22.
	Установка стола, скамейки, металлического креста
	800

	23.
	Доставка тела умершего в морг:

- из г.Новая Ладога

- из с.Старая Ладога

- из д. Иссад

- из п.Кисельня

- из д.Бабино

- из д.Немятово-1, д.Немятово-2, д.Березье

- из СНТ «Брусничка»

- из СНТ «Пупышево»

- из д.Колчаново

- из труднодоступных деревень
	2500

2500

2500

2500

2500

3000

3000

3600

3000

4000

	24.
	За доставку тела умершего, пролежавшего длительное время, либо подвергнутого воздействию воды и огня, взимается дополнительная плата
	1500

	25.
	Доставка гроба, принадлежностей, памятников:

- г.Новая Ладога

- д.Иссад

- п.Кисельня

- с.Старая Ладога

- д. Немятово-1, д.Немятово-2, д.Березье

- д.Бабино

- д.Колчаново

- д.Хвалово

- СНТ «Пупышево»

- г.Волхов

- труднодоступные деревни
	650

1400

1600

1600

1600

1700

1700

1800

1800

1700

1800

	26.
	Доставка принадлежностей за каждый последующий этаж
	100

	27.
	Для нестандартных гробов за каждый этаж
	200

При работе в сложных или стесненных условиях применяется коэффициент 1,2